
diário oficial Nº 34.808  63Quinta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico N°195/2021 – HoL

srP Nº 069/2021
objeto: aquisição de suprimentos para o setor de Microbiologia do centro 
de análises clínicas, descritos nos anexos i, ii, iii, iv e v do termo de 
referência. tais anexos contemplam meios de cultura para crescimento/
seleção de microrganismos, discos de antibióticos a fim de direcionar an-
tibioticoterapias por antibiogramas, testes rápidos para a detecção tripla 
e independente das Carbapenemases tipo OXA-48, KPC e NDM, fitas de 
E-test para determinação da concentração inibitória mínima (ciM), estima-
dos para atender dentro de um período de 12 meses
data da abertura: 04/01/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: ivete Gadelha vaz
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 22 de dezembro de 2021
charles cristiano soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 745697

.

.

disPeNsa de LicitaÇÃo
.

disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 055/2021-HoL - Pae
data de Homologação: 21/12/2021
Empresas contratadas: oNcoNortE ltda
valor total: r$ 9.098,50 (nove mil, noventa e oito reais e cinqüenta cen-
tavos).
objeto: contratação em caráter emergencial, para aquisição de medica-
mentos MElfalaNo de 50mg/10ml, para um período de 180 (cento e oi-
tenta) dias.
fundamento legal: art. 24, inciso ii, da lei n° 8.666/93
Processo nº 2021/1329133
orçamento: ProJ/ativ: 10.302.1507.8880 foNtE: 0269 ElEMENto dE 
dEsP: 3390.30
ordenadora responsável: ivEtE GadElHa vaZ

Protocolo: 745214
disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 054/2021-HoL - Pae

data de Homologação: 21/12/2021
Empresas contratadas: a. l. PaEs BoUlHosa - EPP
valor total: r$ 2.626,00 (dois mil, seiscentos e vinte e seis reais).
objeto: aquisição de porta de vidro para refrigerador triplo tipo “no fog” 
por acesso vertical, com visor de vidro, compatível com refrigeradores da 
marca iNdrEl, modelo bsg05/ rvv440 de dimensões 195a x 75l x 85p.
fundamento legal: art. 24, inciso ii, da lei n° 8.666/93
Processo nº 2021/602531
orçamento: ProJ/ativ: 10.302.1507.8880 foNtE: 0269 ElEMENto dE 
dEsP: 3390.30
ordenadora responsável: ivEtE GadElHa vaZ

Protocolo: 745123
disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 056/2021-HoL - Pae

data de Homologação: 22/12/2021
Empresas contratadas: Elisio dE carvalHo fradE EirEli (icE HoUsE)
valor total: r$ 451.800,00 (quatrocentos e cinqüenta e um mil e oitocen-
tos reais).
objeto: contratação em caráter emergencial, para prestação de serviço de 
concerto dos cHillErs de 100tr’s para a reativação e filtragem, para um 
período de 180 (cento e oitenta) dias.
fundamento legal: art. 24, inciso iv, da lei n° 8.666/93
Processo nº 2021/949852
orçamento: ProJ/ativ: 10.302.1507.8880 foNtE: 0103/0269 ElEMENto 
dE dEsP: 3390.39
ordenadora responsável: ivEtE GadElHa vaZ

Protocolo: 745449

.

.

ratiFicaÇÃo de disPeNsa de LicitaÇÃo
.

terMo de ratiFicaÇÃo da disPeNsa de LicitaÇÃo 
Nº 054/2021-HoL

o diretor Geral do Hospital ophir loyola (Hol), no uso de suas atribui-
ções legais, resolve ratificar a disPENsa dE licitaÇÃo nº 054/2021, 
em favor da empresa, a. l. PaEs BoUlHosa, para aquisição de porta de 
vidro para refrigerador triplo tipo “no fog” por acesso vertical, com visor 
de vidro, compatível com refrigeradores da marca iNdrEl, modelo bsg05/ 
rvv440 de dimensões 195a x 75l x 85p.
valor total de r$ 2.626,00 (dois mil, seiscentos e vinte e seis reais).
com fundamento no art. 24, inciso ii, da lei nº 8.666/93. Processo nº 
2021/602531
Belém, 21 de dezembro de 2021.
ivEtE GadElHa vaZ
diretora Geral

Protocolo: 745126

terMo de ratiFicaÇÃo da disPeNsa de LicitaÇÃo 
Nº 055/2021-HoL

o diretor Geral do Hospital ophir loyola (Hol), no uso de suas atribuições 
legais, resolve ratificar a disPENsa dE licitaÇÃo nº 055/2021, em 
favor da empresa, oNcoNortE ltda, para contratação em caráter emer-
gencial, para aquisição de medicamentos MElfalaNo, de 50mg/10ml, por 
um período de 180 (cento e oitenta) dias.
valor total de r$ 9.098,50 (nove mil, noventa e oito reais e cinqüenta 
centavos).
com fundamento no art. 24, inciso iv, da lei nº 8.666/93. Processo nº 
2021/1329133
Belém, 21 de dezembro de 2021.
ivEtE GadElHa vaZ
diretora Geral

Protocolo: 745258
terMo de ratiFicaÇÃo da disPeNsa de LicitaÇÃo 

Nº 056/2021-HoL
o diretor Geral do Hospital ophir loyola (Hol), no uso de suas atribuições 
legais, resolve ratificar a disPENsa dE licitaÇÃo nº 056/2021, em 
favor da empresa, Elisio dE carvalHo fradE EirEli (icE HoUsE), para 
contratação em caráter emergencial, para prestação de serviço de concer-
to dos cHillErs de 100tr’s para a reativação e filtragem, por um período 
de 180 (cento e oitenta) dias.
valor total de r$ 451.800,00 (quatrocentos e cinqüenta e um mil e oito-
centos reais).
com fundamento no art. 24, inciso iv, da lei nº 8.666/93. Processo nº 
2021/949852
Belém, 22 de dezembro de 2021.
ivEtE GadElHa vaZ
diretora Geral

Protocolo: 745453

.

.

FÉrias
.

 Portaria Nº 886/2021- GaB/dG/HoL.
a dirEtora GEral do HosPital oPHir loYola, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo dEcrEto de 01/12/2021 publicado no doE 
Nº 34.783 de 02/12/2021.
 rEsolvE:
coNcEdEr, de acordo com o artigo 74, da lei nº 5,810/94, férias regu-
lamentares aos servidores deste Órgão, no período determinado conforme 
abaixo relacionados de fevereiro 2022.

Matricula Nome aquisitivo GoZo

5903310/1 aldalEia do socorro olivEira PaNtoJa 12/12/2020 a 
11/12/2021

14/02/2022 a 
15/03/2022

5865034/3 alEssaNdra QUiNto BENtEs 15/12/2018 a 
14/12/2019

14/02/2022 a 
15/03/2022

5865034/2 alEssaNdra QUiNto BENtEs 17/05/2018 a 
16/05/2019

14/02/2022 a 
15/03/2022

5886171/3 alEXaNdrE raiol dE QUEiros 05/02/2021 a 
04/02/2022

15/02/2022 a 
16/03/2022

5915778/1 aliNE daiaNa da foNsEca liMa 26/08/2019 a 
25/08/2020

14/02/2022 a 
15/03/2022

5957804/1 aMaNda GoNÇalvEs MacHado 01/01/2021 a 
31/12/2021

01/02/2022 a 
02/03/2022

57230962/1 aNa Karla da silva taBosa 01/07/2020 a 
30/06/2021

01/02/2022 a 
02/03/2022

5178274/3 aNa ZiUra loPEs dE soUsa 01/01/2021 a 
31/12/2021

01/02/2022 a 
02/03/2022

5140900/1 aNdrE lUis Baia costa 01/07/2019 a 
30/06/2020

01/02/2022 a 
02/03/2022

57231578/2 aNGElica dos aNJos saNtiaGo 01/12/2020 a 
30/11/2021

07/02/2022 a 
08/03/2022

57218056/4 aNtoNio carlos silva dE aZEvEdo 01/01/2021 a 
31/12/2021

10/02/2022 a 
11/03/2022

57205297/2 aNtoNio roBErto dE saNtaNa GraiM 01/01/2021 a 
31/12/2021

15/02/2022 a 
16/03/2022

54182383/1 aracElE dE aQUiNo PEiXoto 05/01/2021 a 
04/01/2022

07/02/2022 a 
09/02/2022

57195335/1 BrUNa rENara viaNa da costa 03/03/2021 a 
02/03/2022

01/03/2022 a 
30/03/2022

5928375/2 cHarlEs PatricK dE NaZarE dos saNtos 01/01/2021 a 
31/12/2021

14/02/2022 a 
15/03/2022

5903264/1 ciNtia BarBara BorGEs Bordalo 30/11/2020 a 
29/11/2021

08/02/2022 a 
09/03/2022

57198079/2 clEBsoN fErNaNdEs fEliPE da silva 20/06/2021 a 
19/12/2021

15/02/2022 a 
06/03/2022

5903265/1 clEitoN Bastos MarQUEs 04/12/2020 a 
03/12/2021

01/02/2022 a 
02/03/2022

57195889/1 daNUZa MiraNda da silva 01/04/2020 a 
31/03/2021

14/02/2022 a 
15/03/2022

57223317/1 daYla roBErta rodriGUEs saNtos 04/07/2021 a 
03/01/2022

05/02/2022 a 
24/02/2022


